
令和6年度(2024年度)
札幌市立真栄中学校

第32号

未来を切り拓く たくましく 心やさしい 子どもたちへ 令和6年(2024年)7月4日

☆北海道北広島高等学校(北広島市共栄305)☆

「高校見学会」の案内が届きました。

9月21日(土)開催、第1部9:00～11:40、第2部12:25～16:30で、対象は

中学校3年生および保護者です。第1部･第2部は同内容ですが、第2部の参加

者のみ部活動見学が可能、標準服着用、要上靴、筆記用具、外靴袋、とのこ

とです。

同校Webサイトからお早めの個人申込をお願いいたします。各部先着400名、

開催要項アップロードは7月17日(水)、申込受付開始が翌18日(木)10時です。

「開催要項」「見学会参加票」をダウンロードして印刷、「見学会参加票」

に必要事項を記入して当日持参を、という指示もあります。

申込完了後、プリントアウトが難しい場合は、係へお声がけください。

★個人申込における注意点★

第9号でもお知らせした内容ですが、本号の北広島高校、前号の旭丘高校

が該当しますので、再確認をさせていただきます。

入力フォームによる個人申込、という高校が年々多くなっています。

先着順、という高校もありますが、お子さまが中学校にいる間の、平日○時から受付開

始、という場合もあります。生徒が中学校でChromebookを用いて申込をすることはご遠慮

ください。親子ご一緒に画面を見ながら参加申込手続をしていただきたいからです。定員が

すぐに…、というご心配があるかもしれません。平日の日中に申込をされる場合は、事前に

お子さまとご確認いただき、保護者が手続をされてください。

また、部活動や校外のチーム・団体等に所属して文化活動・スポーツ活動で活躍して

いる皆さんは、発表会やコンクール、大会などの日程と重複していないか、顧問の先生、

指導者の方々に事前確認をお願いいたします。当日の体調不良はやむを得ませんが、

個人申込をした後に、簡単にキャンセルをすることのないようにしてください。

☆北海高等学校(豊平区旭町4丁目)☆

全員にチラシとリーフレットを配付します。学級にパンフレットを配付し

ました。ポスター(2枚、1枚は「第76回北海祭」について)を掲示しました。

「学校公開」(8月24日(土)、9月21日(土)開催)について記載されています

が、同校Webサイトからの個人申込をお願いいたします。

学校祭の一般公開は7月13日(土)10:00～13:30、とのことです。

また、同校硬式野球部の体験入部について案内が届きました。9月21日(土)

午前開催です。中学校経由の申込ですし、保護者の署名捺印が必要な参加同

意書をお渡しします。希望者は係へお声がけください。

なお、要保護者引率です。

☆札幌山の手高等学校(西区山の手2条8丁目)☆

2025年4月、昼間定時制課程が新設される、という情報を得ました。同校

Webサイトにもすでに掲載されています。

・通称『BUC』＝「Buring Up Courage」＝「こころを学ぶ」

・定員30名 ・普通科 ・修業年限4年間(通信併修で3年間での卒業可)

・授業時間12:35～16:20 ・全日制課程とは別棟の校舎 ・制服着用

・通信制課程ではない＝毎日登校 ・部活動加入不可

このBUCの説明会については、開催日などすべて未定とのことです。詳細

が届きましたら、進路だよりでお知らせします。

★札幌圏A･B日程の全日制課程私立高等学校の併設課程★

この札幌山の手高等学校のBUCの他、札幌静修高等学校と酪農学園大学

附属とわの森三愛高等学校には、全日制課程の他に通信制課程が併設されて

いること、これまでお知らせしています通りです。

今後の進路希望調査において、この3校の、BUCや通信制課程を志望する場

合は、コード番号は不要となります。よろしくお願い申し上げます。

☆ヒューマンキャンパス高等学校〔広域通信制〕

ヒューマンキャンパスのぞみ高等学校〔広域通信制〕

札幌大通学習センター(中央区大通西7)、札幌駅前学習センター(中央区北3西2)☆

各種オープンスクールの案内が届きました。差し上げますので、希望者は

係へお声がけください。同校Webサイトからの個人申込をお願いいたします。

★進路説明会★

第30号でお知らせしておりました。3年生の保護者の皆さま、お子さまが

持ち帰りました説明会資料をご一読いただきましたでしょうか。

重ねてのお願いですが、親子ともに、資料の内容をおおよそご理解いただ

いているという前提で、学級担任が期末懇談の準備を進めておりますので、

よろしくお願い申し上げます。

お手数をおかけいたしますが、8日(月)15時からの説明会にご参加される

方は、当日資料をご持参ください。


